
rP Ville de

Lvis Direction générale D
Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : INF-TP-2015-025
Direction des infrastructures
Service travaux publics
Objet: Octroi de contrat pour la fourniture et livraison d’abrasifs — appel d’offres 20105-50-40
Date : 2015-05-22

ÉTAT DE LA SITUATION (situation/problème)

La ville de Lévis a demandé des soumissions pour la fourniture et livraison d’abrasifs.

Nous sommes allés en appel d’offres le 14 avril 2015 et la Direction de l’approvisionnement a
procédé à l’ouverture des soumissions le 7 mai 2015. Huit (8) compagnies se sont procurées
les documents d’appel d’offres. Trois (3) compagnies ont soumissionné soit:

Les Excavations Lafontaine inc.
Les Concassés du Cap inc.

> Construction B.M.L., Division de Sintra inc.

La soumission la plus basse et répondant aux exigences du devis est celle de la compagnie
« Les Excavations Lafontaine inc. »

Prix 2014-2015 I t.m. Prix 2015-2016 / t.m.
Arr. Desjardins 25.41 $
Arr. Chaudière-Est 24.15 $ 25.25 $
Arr. Chaudière-Ouest 26.27 $

Les quantités inscrites dans le bordereau de soumission ne sont qu’à titre indicatif. La Ville paie
les quantités réelles utilisées.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénients/impacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Débutant le 13 septembre 2015 au lerjùin 2016

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2015-2016-2017)
Coûts!revenus Impacts 2015 2016 2017
± 252 500$ + taxes

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétairé de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui LI Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:
02-330-10-622, 02-330-30-622, 02-330-60-622

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

_____

D Règlement « Omnibus » RV- ,résolution CE-_____
D Autre (spécifier):

_____,

résolution CV-

D Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

1 de 3
INF-TP-2015-025 - octroi de

contrat pour la fourniture et livraison d’abrasifs



Commentaires

2015 2016 2017
Numéro du projet PTI: Montants

Compensation : LI ou NIA D

Projet subventionné: LI Oui LI Non
Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
..

d’activité budgétaire

____________________________Date:

I I

UFMItIFR 1t IrfIii.fIflefinn de la du trtomn nar CE ou CV
cette date)

Au prochain CE et CV

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence

2 de 3
INF-TP-2015-025 - octroi de

contrat pour la fourniture et livraison d’abrasifs



RECOMMANDATION ténoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au Conseil de Ville d’octroyer le contrat
de fourniture et livraison d’abrasifs, selon la recommandation de la Direction de
l’approvisionnement en date du 15 mai 2015, suivant l’appel d’offres 2015-50-40, tel qu’annexé
à la présente

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes: Annexe A - Rapport d’ouverture des soumissions et
recommandation — appel d’offres 2015-50-40

Prépar2 Titre d’emploi:

Tvo.,

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction: Date: I c’Ç I ‘ot(

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

enrale :_____________________ Date: / O k,2C) ( 3

3 de 3
1NF-TP-2015-025 - octroi de

contrat pour la fourniture et livraison d’abrasifs



(P Ville de
t° Lévis

INF-TP-201 5-025
Annexe A

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 2015-50-40

Direction requérante :Infrastructures Objet: Fourniture et livraison d’abrasifs

Personne ressource: M. Michel Faucher Appel d’offres: 201$-50--40

Approvisionneur: M. Steeve Ruel

ÊTA TDE LA SITUATION:

À la suite d’une requête de M. Michel Faucher de la Direction des infrastructures, nous demandant de
procéder à un appel d’offres public dans le cadre du projet « Fourniture et livraison d’abrasifs », nous
avons fait paraître un avis dans le journal Le Peuple et sur SEAO le 14 avril 2015, date de l’appel
d’offres. Les huit (8) entreprises suivantes se sont procuré les documents:

- Construction B.M.L., Division de Sintra inc., 678, rue Commerciale, St-iean-Cbrysostome (Québec)
G6Z2C2

- 3M Canada Compagnie, 1840, rue Oxîord Est, London (Ontario )N6A 4Tl

- Carrières Québec inc., 5700. des Tournettes, bureau 200, Québec (Québec) G2J 1 E4

- Les Excavations Serge Brochu inc., 748, rue Principale, Lévis (Québec) G6J 1C8

- Pavage Lagacé et Frères inc., 491, Rang I, Lyster(Québec) GOS IVO

- Transport d’Agrégats du Québec inc., 640, Rte du Président-Kennedy, suite 202, L4vis (Québec)
G6C 1K1

- Les Concassés Du Cap inc., 955, rue Du Petit Cap, Cap-Saint-Ignace (Québec)GOR IHO

- Les Excavations Lafontaine inc., 872, rue Archimède, Lévis (Québec) G6V 7M5

COMPTE RENDIIDE L ‘OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

M. Steeve Ruel a fait l’ouverture de trois (3) soumissions le 7 mai 20)5, à 14 h, en présence de Mme
Josée Pou liot, M. Denis Roussy et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit:

- Les Excavations Lafontaine inc.: 252 500,00 $ avant TPS et TVQ

- Les Concassés du Cap Inc. 319 500,00$ avant TPS et TVQ

- Construction B.M.L., Division de Sintra inc.: 376 000,00 $ avant TPS et TVQ

8100, rue du Blizzard, Lévis (Québec) G6X I C9 I
Tdldphàne (4I8) 835-4954 Télécopieur: (418) 8)8-6)75



rflP Ville de

? Lévis
Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 20 15-50-40

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Les Excavations Lafontaine inc. » est conforme aux
exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu l’estimation de ta Ville établie au montant de 261 600,00$ avant TPS et TVQ;

Attendu qu’en date du 15 mai 2015, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le contrat
n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que cette dépense doit être autorisée par le Conseil de Ville.

RECOMMANDATION:

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution du contrat, dans le cadre du projet
« Fourniture et livraison d’abrasifs », à la compagnie Les Excavations Lafontaïne inc., 872, Archimède,
Lévis Qc, G6V 7M5, an prix mentionné à sa soumission, pour une dépense estimée à 252 500,00 $ avant
TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date du 7 mai 2015 et au devis en date du 14avril 2015.

Préparé par: M. Vincent Garon
Titre d’emploi: Coordonnateur

Direction de l’approvisionnement Date: Le 15 mai 2015

Approuvé par: Vincent Vu
Titre d’emploi: Directeur de l’approvisionnement

Date: Le 15 mai 2015

BI 00, rue du BIïz2ard, Lévis (Québec) 06X C9 2
Téléphone (418) 8354954 Télécopieur : (418) 838-6175


